

Số: /KH-STC

Khánh Hòa, ngày 05 tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình hành động của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

Căn cứ Chương trình hành động số 15-CTr/TU ngày 27/02/2026 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Kế hoạch số 3252/KH-UBND ngày 28/02/2026 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc thực hiện Chương trình hành động của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Sở Tài chính ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện với các nội dung chủ yếu như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động số 15-CTr/TU ngày 27/02/2026 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa và Kế hoạch số 3252/KH-UBND ngày 28/02/2026 của UBND tỉnh Khánh Hòa.

2. Kế hoạch phân công trách nhiệm cụ thể đối với từng chỉ tiêu, nhiệm vụ, đề án, công trình quan trọng của tỉnh do Sở Tài chính chủ trì tham mưu thực hiện trong giai đoạn 2025-2030, đảm bảo 6 rõ: rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ trách nhiệm, rõ sản phẩm, rõ thẩm quyền; tạo sự đồng thuận xã hội, thống nhất cao trong tập thể cán bộ, công chức, người lao động Sở Tài chính, góp phần hiện thực hoá mục tiêu sớm đưa Khánh Hòa trở thành thành phố trực thuộc Trung ương.

3. Quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nghiêm túc quán triệt sâu sắc phương châm: Phát triển để ổn định, ổn định để thúc đẩy phát triển và không ngừng nâng cao đời sống Nhân dân; bảo đảm cao nhất vì sự phát triển của tỉnh, của đất nước; lấy sự hài lòng, tín nhiệm của người dân, doanh nghiệp và hiệu quả công việc làm tiêu chí đánh giá..

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Chi tiết phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ, đề án, công trình theo Phụ lục đính kèm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo các phòng thuộc Sở triển khai quán triệt các nội dung của Chương trình hành động số 15-CTr/TU ngày 27/02/2026 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh, Kế hoạch số 3252/KH-UBND ngày 28/02/2026 của UBND tỉnh Khánh Hòa và của Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức thuộc phòng.

2. Các phòng thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện Kế hoạch này; trong đó xác định rõ, đầy đủ các mục tiêu, nhiệm vụ (bao gồm nhiệm vụ chủ trì và nội dung/nhiệm vụ đề nghị các phòng liên quan phối hợp trong tổ chức thực hiện), gửi báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch về phòng Kinh tế và Ngân sách tổng hợp **trước ngày 20/11 hàng năm** để tổng hợp, báo cáo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh.

3. Phòng Kinh tế và Ngân sách chủ trì tổng hợp, theo dõi, đánh giá tình hình thực hiện và kiến nghị, đề xuất (nếu có), tham mưu báo cáo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh kết quả thực hiện **trước ngày 20/12 hàng năm** và đột xuất khi có yêu cầu.

4. Trong quá trình triển khai thực hiện, căn cứ tình hình thực tế, lãnh đạo các phòng thuộc Sở nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo và đề xuất phương án xử lý, gửi Văn phòng Sở tổng hợp để trình Lãnh đạo Sở xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP, LQLam.

GIÁM ĐỐC

Châu Ngô Anh Nhân